
令和 7（2025）年９月８日  

 

 

 高等部 保護者等 様 

栃木県立那須特別支援学校長 

 

進路講演会の実施について 

 

初秋の候、保護者等の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校教育に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

標題の件につきまして、下記のとおり実施いたします。 

お忙しい折とは存じますが、保護者等の皆様に参加いただきたく御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的 （１）講師の講話から、職業生活・社会生活への意識を高める機会とする。 

（２）講話から、職業生活・社会生活に必要な基本的知識・技能・態度等を知り、学校生活に生

かす姿勢を育成する。 

 

２ 日 時  令和７（2025）年１０月２日（木） １３：４５～１４：４５（受付１３：３０～） 

 

３ 場 所  栃木県立那須特別支援学校 体育館 

  

４ 対 象  高等部保護者等 

 

５ 講演者  社会福祉法人エルム福祉会 ＳＥＬＰみなと 卒業生、支援員 

株式会社資生堂那須工場 卒業生、職員 

 

６ 内 容  講話（一般就労・福祉サービスについて） 

 

７ 日 程 

     １３：３０         受付（体育館入口） 

１３：４５～１４：５０   進路講演会（体育館） 

 

８ その他 

（１）お子さまの進路にとって大切な内容となりますので、ぜひ御参加ください。参加の有無につきましては、

メールにて９月２６日（金）までに御回答ください。 

（２）駐車場は校庭を御利用ください。 

（３）当日は、スリッパ等の上履きを御持参ください。 


